



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NEOTHERM A/S
CENTERVEJ 18, 3600 FREDERIKSSUND
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. oktober 2023

Heine Brændstrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Neotherm A/S Centervej 18 3600 Frederikssund CVR-nr.: 84 41 13 10 Stiftet: 20. juni 1978 Kommune: Frederikssund Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Mikael Kristian Vest, formand Bjarke Ruse Sejersen Heine Brændstrup
Direktion	Jens Peter Hansen Heine Brændstrup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Sydbank Kongens Nytorv 30 1050 København K
Advokat	Moalem Weitemeyer Advokatpartnerselskab Amaliegade 3 1256 København

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	29.977.997	25.517.985	22.273.581	20.912.946	22.050.916
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	8.431.018	7.396.429	4.378.662	3.278.132	3.349.185
Resultat af primær drift.....	8.034.054	7.042.904	4.007.049	2.931.224	3.063.662
Finansielle poster, netto.....	-381.956	-232.534	-167.477	-336.565	-282.720
Årets resultat før skat.....	7.652.098	4.410.370	3.839.572	2.594.659	2.780.942
Årets resultat.....	5.917.109	2.783.752	2.971.037	1.994.388	2.123.529
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	5.917.109	2.783.752	2.971.037	1.994.388	2.123.529
Balance					
Balancesum.....	71.660.900	64.946.667	57.575.029	57.245.552	59.195.021
Egenkapital.....	40.058.155	36.141.046	35.857.294	33.886.257	32.891.870
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	40.058.155	36.141.046	35.857.294	33.886.257	32.891.870
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-783.540	-84.600	-53.047	-609.772	-87.115
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	285,1	298,4	430,5	381,9	294,0
Soliditetsgrad.....	55,9	55,6	62,3	59,2	55,6
Egenkapitalforrentning.....	15,5	7,7	8,5	6,0	6,7

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Neotherm A/S positionerer sig som en førende leverandør af udvalgte VVS-artikler, systemer og projektløsninger primært rettet mod professionelle VVS-installatører. Derudover leveres en bred vifte af komponenter og systemer til industrien. Vi prioriterer kvalitet højt og sourcer vores produkter/systemløsninger fra top producenter primært i Vesteuropa.

Usædvanlige forhold

Neotherm A/S har i det forløbne regnskabsår oplevet et betydeligt tab grundet konkursen i et associeret selskab. Dette har resulteret i en markant forøgelse af posten "Tab på debitorer", specifikt relateret til mellemværende med det nævnte selskab, hvilket har påvirket vores årsresultat negativt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Neotherm A/S har i de seneste år bevæget sig fra at være leverandør af VVS-artikler til at være en væsentlig leverandør af mere tekniske systemløsninger indenfor køle- og varmecentraler. Vekslere, beholdere, afgasningsanlæg, præfabrikerede blandesøjfer osv. En væsentlig del af omsætningen sker i dag også til større projekter. Denne udvikling stiller naturligvis krav til organisationen, distribution og lager. Der er derfor blandt andet investeret i lagerautomater og de sidst ansatte er med et meget højt teknisk niveau.

Årets realiserede resultat på 5.917.109 kr. anses derfor som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Neotherm A/S afslutter året med et resultat på 5.917 t.kr., hvilket anses for at være tilfredsstillende. Gennem strategiske investeringer og ansættelser har virksomheden opretholdt en positiv udvikling indenfor leverance af tekniske systemløsninger. Selvom årets resultat er påvirket af forskellige interne og eksterne faktorer, ser ledelsen optimistisk på det kommende år og vil fortsat fokusere på at styrke selskabets position på markedet og sikre en stabil økonomisk fremgang.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Som en ansvarlig virksomhed er Neotherm A/S dedikeret til at reducere vores miljøpåvirkning. Vi arbejder konstant på at finde miljøvenlige alternativer og forbedre vores operationelle effektivitet. Vi forventer at implementere flere grønne initiativer i det kommende år for at sikre en bæredygtig fremtid for virksomheden og samfundet som helhed.

Forventninger til fremtiden

Neotherm A/S forventer at vores strategi med at fokusere på produktudvikling, kundetilfredshed og bæredygtighed vil konsolidere vores position i Danmark. Trods markedets udfordringer nærmer vi os fremtiden med optimisme, fast besluttede på at levere værdi for vores kunder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	29.977.997	25.517.985
Personaleomkostninger.....	2	-21.546.979	-18.121.556
Afskrivninger.....		-346.964	-353.525
Andre driftsomkostninger.....		-50.000	0
DRIFTSRESULTAT		8.034.054	7.042.904
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-2.400.000
Finansielle indtægter.....	3	33.959	54.894
Finansielle omkostninger.....	4	-415.915	-287.428
RESULTAT FØR SKAT		7.652.098	4.410.370
Skat af årets resultat.....	5	-1.734.989	-1.626.618
ÅRETS RESULTAT	6	5.917.109	2.783.752

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		14.274.856	13.968.406
Driftsmateriel og inventar.....		537.095	406.969
Investeringsobjekter.....		1.481.000	1.481.000
Materielle anlægsaktiver.....	7	16.292.951	15.856.375
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Deposita.....		83.750	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	83.750	0
ANLÆGSAKTIVER.....		16.376.701	15.856.375
Varelager.....		37.815.399	27.803.399
Varebeholdninger.....		37.815.399	27.803.399
Tilgodehavender fra salg.....		15.743.218	18.145.779
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		216.940	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	2.092.000
Andre tilgodehavender.....		29.265	133.166
Periodeafgrænsningsposter.....	9	843.709	307.407
Tilgodehavender.....		16.833.132	20.678.352
Værdipapirer.....	10	100.560	110.820
Værdipapirer.....		100.560	110.820
Likvider.....		535.108	497.721
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		55.284.199	49.090.292
AKTIVER.....		71.660.900	64.946.667

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	11	500.000	500.000
Overført overskud.....		35.558.155	33.641.046
Forslag til udbytte.....		4.000.000	2.000.000
EGENKAPITAL.....		40.058.155	36.141.046
Hensættelse til udskudt skat.....	12	1.131.946	912.906
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.131.946	912.906
Gæld til realkreditinstitutter.....		8.859.084	9.396.284
Selskabsskat.....		1.515.945	1.371.319
Anden gæld.....		701.599	671.954
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	11.076.628	11.439.557
Gæld til realkreditinstitutter.....		537.200	533.682
Gæld til pengeinstitutter.....		169.018	583.578
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.793.436	10.392.527
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	408.427
Selskabsskat.....		1.371.323	374.282
Anden gæld.....		4.523.194	4.160.662
Kortfristede gældsforpligtelser.....		19.394.171	16.453.158
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		30.470.799	27.892.715
PASSIVER.....		71.660.900	64.946.667
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	500.000	33.641.046	2.000.000	36.141.046
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		1.917.109	4.000.000	5.917.109
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 30. juni 2023.....	500.000	35.558.155	4.000.000	40.058.155

NOTER

	2022/23	2021/22	Note
	kr.	kr.	
Særlige poster			1
Neotherm A/S har i det forløbne regnskabsår oplevet et betydeligt tab grundet konkursen i et associeret selskab. Dette har resulteret i en markant forøgelse af posten "Tab på debitorer", specifikt relateret til mellemværende med det nævnte selskab, hvilket har påvirket årsresultatet negativt med 2,8 mdkk efter skat.			
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	29	26	
Løn og gager.....	18.851.949	15.884.409	
Pensioner.....	2.557.721	2.114.679	
Andre omkostninger til social sikring.....	137.309	122.468	
	21.546.979	18.121.556	
Vederlag til direktion.....	3.378.563	3.167.968	
Vederlag til bestyrelse.....	260.000	260.000	
	3.638.563	3.427.968	
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	16.004	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	33.959	38.890	
	33.959	54.894	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	7.879	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	408.036	287.428	
	415.915	287.428	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.515.949	1.371.323	
Regulering af udskudt skat.....	219.040	255.295	
	1.734.989	1.626.618	
Forslag til resultatdisponering			6
Forslag til udbytte.....	4.000.000	2.000.000	
Overført resultat.....	1.917.109	783.752	
	5.917.109	2.783.752	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				7
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	Investeringsobje ter	
Kostpris 1. juli 2022.....	24.912.159	3.594.310	1.481.000	
Tilgang.....	471.488	312.052	0	
Kostpris 30. juni 2023.....	25.383.647	3.906.362	1.481.000	
Opskrivninger 1. juli 2022.....	-7.997.544	0	0	
Opskrivninger 30. juni 2023.....	-7.997.544	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	2.946.209	3.187.341	0	
Årets afskrivninger	165.038	181.926	0	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	3.111.247	3.369.267	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	14.274.856	537.095	1.481.000	
 Finansielle anlægsaktiver				 8
		Kapitalandele i associerede virksomheder	Deposita	
Kostpris 1. juli 2022.....		2.400.000	0	
Tilgang.....		0	83.750	
Kostpris 30. juni 2023.....		2.400.000	83.750	
Værdireguleringer 1. juli 2022.....		-2.400.000	0	
Værdireguleringer 30. juni 2023.....		-2.400.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		0	83.750	
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Periodeafgrænsningsposter				9
Omkostninger		843.709	307.407	
		843.709	307.407	
 Værdipapirer				 10
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Danske aktier	
Dagsværdi 30. juni 2023.....			100.560	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			-10.260	

NOTER

					Note
		2023		2022	
		kr.		kr.	
Aktiekapital					11
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.....		500.000		500.000	
		500.000		500.000	
Hensættelse til udskudt skat					12
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
Udskudt skat 1. juli.....		912.906		657.611	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		219.040		255.295	
Udskudt skat 30. juni.....		1.131.946		912.906	
Langfristede gældsforpligtelser					13
	30/6 2023	Afdrag	Restgæld	30/6 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	9.396.284	537.200	6.674.504	9.929.966	
Selskabsskat.....	1.515.945	0	0	1.371.319	
Anden gæld.....	701.599	0	701.599	743.688	
	11.613.828	537.200	7.376.103	12.044.973	
Eventualposter mv.					14
Operationel leasing					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.688 tkr.					
Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 25 mdr. med en samlet restleasingydelse på 3.283 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BRÆNDSTRUP INVEST ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					15
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 9.396 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 14.275 tkr.					

NOTER**Note****Nærtstående parter**

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende: Brændstrup Invest ApS.

Bestemmende indflydelse

Heine Brændstrup, Sundkaj 115, 5. th, 2150 Nordhavn, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Brændstrup Invest A/S, Centervej 18, 3600 Frederikssund, 25 80 73 08, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.
